

هیجان انگیز

سرخابی‌ها امشب برای جبران شکست دور در مقابل نمایندگان قطر به میدان می‌روند

آخرین امیدها برای تحقق دربی آسیایی

شهروند یکی از این گزینه‌ها، امشب برای فوتبال ایران رقم می‌خورد؛ نیمه‌نهایی تمام ایرانی، یکی از سرخابی‌ها در نیمه‌نهایی و حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا. همه امیدوارند گزینه اول اتفاق بیفتد و با صعود سرخابی‌ها به نیمه‌نهایی آسیا، شاهد یک دربی جذاب برای صعود به فینال باشیم اما حریفان قدرتمند قطری و البته شکست استقلال و پرسپولیس در بازی رفت امیدها را تا حدودی کم‌رنگ کرده است.

در انتظار جشن ۸۰ هزار نفری

پرسپولیس که با وجود محرومیت از ۲ پنجره نقل و انتقالی باتدبیر برانکو دچار افت نشده، در بازی رفت شاید نتیجه چندان بدی هم نگرفت. سرخپوشان که امشب سیامک نعمتی را به دلیل محرومیت در اختیار ندارند، با حمایت ۸۰ هزار تماشاگر ایرانی امیدوارند تا شکست بازی رفت را جبران کرده و بتوانند برای دومین سال متوالی به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برسند. الدحیل که در دور گروهی با اقتدار تمام حریفان خود را شکست داد، با جذب بازیکنان خارجی مطرح در پی کسب نخستین قهرمانی خود در قاره کهن است. شاید تیم برانکو بتواند در جو مخوف آزادی تیم قطری را غافلگیر کرده و از سد این تیم بگذرد. نخستین نکته در بازی امروز که از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد، گل نخوردن سرخپوشان است. در صورتی که پرسپولیس بتواند از دروازه خود به خوبی محافظت کند، حداقل با زدن یک گل در پایان ۹۰ دقیقه به شکست حریف پرستاره قطری امیدوار می‌ماند. تجربه نشان داده بازیکنان بزرگ دنیا هم در ورزشگاه آزادی تحت فشار زیادی قرار می‌گیرند و ممکن است قافیه را بیازند.

استقلال به معجزه امیدوار است

آبی‌ها برای نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا بعد از ۵ سال فقط به یک معجزه نیاز دارند. وینفرد شفر به بازیکنانش گفته: اگر ناهمید هستید، به قطر نیایید! پس بازیکنانی که همراه با استقلال به قطر رفتند، امیدوار به رقم زدن یک اتفاق غیرمنتظره در فوتبال آسیا هستند. شکست ۳ بر یک در بازی رفت که فقط در چند دقیقه مقابل چشم هواداران استقلال رقم خورد، امیدهای مرد آلمانی و شاگردانش را به حداقل رساند. السد که با در اختیار داشتن زاوی، گابی و دیگر ستاره‌هایش می‌خواهد در ورزشگاه جاسم بن حمد صعودش را با یک پیروزی جشن بگیرد، با خیالی راحت وارد زمین می‌شود. به هر حال استقلالی‌ها که این روزها با اضافه شدن مصدومان خود وضع بهتری پیدا کردند، حداقل می‌توانند یک حذف ابرومندانسه را رقم بزنند؛ اگر چه به اعتقاد خیلی از پیشکسوتان این باشگاه زدن ۳ گل به السد در قطر غیرممکن نیست.



خبر

آیداز اپنی می‌شود!

شهروند! آیدا پنهاننده که فیلم‌های اولش ناهمید و اسرافیل به رغم موفقیت نسبی در فستیوال‌های خارجی در ایران چندان دیده نشده‌اند؛ در آخرین روز تابستان از سومین ساختارش در جشنواره فیلم نارا اپن رونمایی می‌کند. این فیلم با نام پاییز نیکایدوها داستانی درباره آخرین بازمانده مرد خانواده نیکایدو که باید برای بقای نام خانوادگی‌شان دست به انتخاب دشواری بزند را روایت می‌کند. پاییز نیکایدوها که با تهیه‌کنندگی ناومی کاواسه فیلمساز برنده دوربین طلا و جایزه بزرگ فستیوال فیلم کن جلوی دوربین رفته، قرار است با نام ژاپنی «نیکایدو-ک-مونوگاتاری» از چهارم ژانویه ۲۰۱۹ در ژاپن اکران سراسری شود. بازیگران ساخته جدید آیدا پنهاننده همه ژاپنی هستند.



در هر بار تمرین پناهگیری، در محل‌های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.

سفر

آغاز چالش جدید پیمان معادی با بازیگران هالیوود



پیمان معادی مقابل رایان رینولدز و ملانی لوران بازی می‌کند. فیلمبرداری Six Underground جدیدترین فیلم «مایکل بی» کارگردان مطرح سینمای هالیوود از ابتدای این هفته آغاز شده و به احتمال فراوان تا اواخر پاییز به طول خواهد انجامید. «مایکل بی» از جمله کارگردانی است که این سال‌ها رشد چشمگیری داشته و با کارگردانی آثاری همچون ترنسفورمز علاوه بر مخاطبان خاص سینما توانسته گیشه خوبی را نیز تجربه کند. به گزارش میزان، پیمان معادی بازیگر مطرح کشورمان در این فیلم سینمایی در کنار بازیگرانی همچون «رایان رینولدز» و «ورافل میگان» به ایفای نقش خواهد پرداخت. رینولدز بازیگر نقش دپولد که امسال فروش بسیار بالایی را به ثبت رسانده، نقش اصلی این فیلم سینمایی را ایفا می‌کند.



بازیگر سینما و تلویزیون از مرگ سه همسر و سه فرزند و اتفاقات عجیب زندگی‌اش گفت
روایت بدون سانسور آریتا لاجینی در هزار داستان

آریتا لاجینی (بازیگر و دوبلور) در برنامه هزار داستان رویدم، بسیار عمیق و تکان دهنده بود. روایت صادقانه زندگی پر فراز و نشیب این بانو در هشتادسالگی از زندگی‌ش و در این حجم شگفت‌انگیز از پذیرش و صبر در برابر بی‌رحمی زندگی و این همه باور و امید در دل ایشان که برای امثال من غیر قابل تصور، این اراده برای پذیرفتن، عبور کردن و دوباره ساختن، به احترام ایشان باید کلاه از سر برداشت و تمام‌قد در برابر این بانوی باوقار و متین سرزمین، این هنرمند گرانتقد ایستاد. ممنون

آریتا لاجینی (بازیگر و دوبلور) در برنامه هزار داستان رویدم، بسیار عمیق و تکان دهنده بود. روایت صادقانه زندگی پر فراز و نشیب این بانو در هشتادسالگی از زندگی‌ش و در این حجم شگفت‌انگیز از پذیرش و صبر در برابر بی‌رحمی زندگی و این همه باور و امید در دل ایشان که برای امثال من غیر قابل تصور، این اراده برای پذیرفتن، عبور کردن و دوباره ساختن، به احترام ایشان باید کلاه از سر برداشت و تمام‌قد در برابر این بانوی باوقار و متین سرزمین، این هنرمند گرانتقد ایستاد. ممنون

شهروند! «یک وقت‌هایی بود که از نداشتن، به‌عنوان هنرمند این مملکت که همه او را می‌شناسند، افتابه‌مسی به دست می‌گرفتم، چادر به سر می‌کردم می‌رفتم بازار چه‌و آن را می‌فروختم.» مجری می‌زند زیر گریم؛ دنیا مدنی و روبه‌روی او آریتا لاجینی، بازیگری که سال‌ها در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف از جمله مدرسه مادر بزرگ‌ها و پرند کوچک خوشبختی نقش آفرینی کرده است. این حرف‌های اوست که بارها عشق از دست داده، کودک از دست داده و در فقر زندگی کرده است، اما به قول خودش با توکل، همه این اتفاقات تلخ را تحمل کرده است. روایت واقعی از داستان زندگی آریتا لاجینی در برنامه هزار داستان به قدری تاثیرگذار بود که به مدت ۶۰ دقیقه تمام مخاطبان را تا آخر برنامه میخکوب کرد. بعد هم برخی مخاطبان در صفحات مجازی شلوان از سرگذشت تلخ و ایستادگی ستودنی او حرف زدند. احسان علیخانی، مجری ماه عسل هم یکی از آنها بود که درباره آریتا لاجینی نوشت: «سلام رفقا، گفت‌وگوی سرکار خانم



تربیون
پهروز افخمی، محسن مخملباف سینمای ایران را از اسکار محروم کرد. او بچه‌های آسمان را یک سال پیش از سال معرفی‌اش در حالی که رقیب قدری نداشت و اگر معرفی می‌شد شانس بسیار بالایی داشت از اسکار محروم و با یک حرکت کودتایی گبه را معرفی کرد. مخملباف از یک طرف فیلم‌های مزخرف ساخت و از طرف دیگر سعی کرد که جلوی موفقیت دیگران را بگیرد



شهرام اشرف ایبانه، سعید کنگرانی را در وررو می‌شناختم. عاشق بود و شکر گزار. ذکر حق می‌گفت. در ویس مسلک بود. غافل از آنکه برایش عاقبت دیگری تدارک دیده‌اند. در هیچ فیلمی اجازه حضور نیافت. بعضی حرف‌های او کار بلدها گفتند که مهر سوخته است دیگر. آفت افتاد به زندگی حرف‌های‌اش. درختی خشکیده شد. بی‌بار و بی‌سایه. مرده زنده.



حشمت مہاجراتی، در زمان حضور در ویس مصطفوی، محسن صفایی‌فراهانی و محمد دادکان مریمان خوب خارجی و اردوهای مناسب داشتند. باید دید آنها چقدر هزینه می‌کردند. این چیزی نیست که قبلاً تجربه نکرده باشیم. در سه فدراسیونی که من نام بردم بودجه زیادی نداشتند اما بهترین برنامه تدارکاتی را در نظر گرفته بودند. مصطفوی هفته قبل اینجا بود و به او گفتم شما چقدر بودجه داشتید که می‌گفت بودجه ما ۵ میلیارد بوده است. با زور نمی‌توان کار کرد. فدراسیون از کجا پول بیاید؟ مصاحبه محمود اسلامیان و مهدی تاج را خواندم که دست به دامان حسن روحانی شدند اما این کار بسیار سخت است و باید برنامه‌ریزی کرد.



داریوش مصطفوی، کی‌روش یکی از معروفترین افرادی است که وارد فوتبال ما شده اما این مربی از زمانی که جام جهانی تمام شده تا همین امروز به دنبال تیم بوده است. کی‌روش از لحاظ اخلاقی «غذ» است و کسی را قبول ندارد و همیشه می‌خواهد مدیریت بالا دستش را تضعیف کند و جای آنها بنشیند. یک بار یوسف سر کال، رئیس فدراسیون فوتبال امارات در جلسه‌ای به من گفت که نتوانستیم کی‌روش را ۲ ماه بیشتر در کشورمان نگه داریم و پولش را دادیم تا برود. چون کارهایی که در ایران می‌کند را امارات هم انجام می‌داده و برای همین رتش کردند.



- نام خانوادگی او نیک‌نام است، اما بعد از ۱۳۳۴ نام همسر دوم خود، امیر مظفرالدین لاجینی، نویسنده و کارگردان، پسر سرهنگ لاجینی را برای خود انتخاب کرد.
- در سال ۶۵ تشخیص اولیه بیماری سرطان برای او داده شد، اما بررسی‌های بعدی در کشور آلمان نشان داد که سرطانی در کار نیست.
- او می‌گوید که با توکل به خدا تمام این اتفاقات تلخ از دست دادن سه همسر و سه فرزند را تحمل کرده است و حتی در این زمینه الگوی مادران داغداری هم قرار گرفته است.
- به علت مشکلات مالی که سال‌های بیماری و بی‌کاری برای او ایجاد کرده است، مجبور شده برای حل مشکلات مالی از بانک‌ها وام بگیرد.
- در ادامه مطلب، نکاتی از زندگی آریتا لاجینی مرور می‌شود که تا به حال کمتر کسی از آن خبر داشته است:
- در سال ۱۳۱۶ در یک خانواده متمول، اما متعصب به دنیا آمده است.
- نخستین بار در ۱۱ سالگی ازدواج کرده و در ۱۳ سالگی نخستین فرزند خود را به دنیا آورده است.
- سه فرزند از دست داده است؛ یک فرزند را در شیر خوارگی، دو فرزند پسر دیگر هم در سنین چهل و بیست و هفت سالگی.
- در ۱۴ سالگی همسر خود را از دست داده است. آریتا لاجینی دوازده دواج دیگر هم داشت، اما در هیچ کدام از آنها بخت با او یار نبود و هر دو همسر او هم از دنیا رفتند.
- به مدت یک سال، همسایه دیوار به دیوار رو با تیمور یان بوده است.

حامیان تاج، پشتش را خالی می‌کنند؟

دو عضو مجمع فدراسیون در گفت‌وگو با «شهروند» اعلام کردند قصدی برای مقاومت در برابر قانون بازنشستگی ندارند

شهروند! پس از تأیید قانون منع بکارگیری از مدیران بازنشسته توسط شورای نگهبان، علی لاریجانی رئیس مجلس این طرح را برای اجرا به رئیس جمهوری و دولت ارجاع داد. به دنبال این اتفاق قاضی سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم به صراحت اعلام کرد؛ مدیران بازنشسته تمامی دستگاه‌ها و ارگان‌ها فقط ۶۰ روز برای جدایی مهلت دارند و نه تنها نظارت ویژه در این زمینه وجود دارد، بلکه با افرادی که از قانون تخلف می‌کنند، طبق قوانین برخورد خواهد شد. در چنین شرایطی در حوزه ورزش و در بین تمام فدراسیون‌های ورزشی، دعوای بحث پیرامون مدیران بازنشسته فوتبال حساسی داغ است. در شرایط کنونی مهدی تاج، علی کفاشیان، محمد رضا سناکت، حیدر بهاروند، فریدون اصفهانیان و محمود اسلامیان بازنشسته هستند و طبق قانون باید از سمت خود کناره‌گیری کنند. منتهی فدراسیونی‌ها با تأکید روی مسأله غیردولتی بودن و فعالیت زیر نظر فدراسیون جهانی فوتبال تا مدت‌ها عقیده داشتند که به خاطر نهاد «ان جی او» و غیردولتی بودن شامل قانون نمی‌شوند.

مهدی تاج تنها مقام فوتبالی است که احتمال ماندنش در فدراسیون بیشتر از سایر مدیران مورد نظر در صورت اجرای قانون بازنشسته‌ها است. رئیس فوتبال ایران تأکید داشته؛ جانبازی‌اش ۵۰ درصد است و در سال‌های اخیر هم افزایش داشته و مشکلی برای ادامه همکاری ندارد. موضوع مهم درباره مهدی تاج این است که اگر او نتواند مقامات را راضی به ماندنش کند، حتما باید استعفا کند؛ چرا که اگر وزارت ورزش او را از ریاست فدراسیون فوتبال برکنار کند، در صورت رسیدن موضوع به گوش مدیران فدراسیون جهانی فوتبال آنها می‌توانند رای به تعلیق فدراسیون ایران بدهند. درست مثل اتفاقی که چندسال پیش برای محمد دادکان افتاد. از این رو اگر وزارت ورزش بخواهد مهدی تاج را برکنار کند، باید این کار از طریق مجمع فدراسیون انجام شود و فقط رای اکثریت مجمع می‌تواند این امر را محقق کند، اما آیا اعضای مجمع فدراسیون فوتبال راضی به جدایی تاج و سایر مدیران هستند؟ دونفر از آنها در این باره پاسخ داده‌اند.



رویداد
بالاخره اجرای قانون ۹۰-۱۰۰ در دربی حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ از اجرای قانون ۹۰-۱۰۰ روی سکوی ورزشگاه آزادی در دربی پایتخت خبر داد. او در این باره گفت: «قانون اختصاص ۹۰ درصد از ظرفیت تماشاگران به تیم میزبان و ۱۰ درصد به میهمان یکی از قوانین مورد تأیید فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیاست که این قانون را در دیدار پرسپولیس و استقلال در هفته هشتم لیگ برتر اجرایی خواهیم کرد. با توجه به میزبانی استقلال در این دیدار، ۹۰ درصد از سکوی ورزشگاه در اختیار تماشاگران این تیم قرار می‌گیرد و فقط ۱۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه به تیم میهمان اختصاص داده خواهد شد.» دربی پایتخت ۵ مهر ماه برگزار می‌شود.



درویش: به فوتبال خسارت وارد نشود، مقابلش نمی‌ایستیم
رضا درویش، مدیر عامل باشگاه سایپا به‌عنوان یکی از اعضای مجمع درباره اجرایی شدن یا نشدن قانون بازنشسته‌ها به «شهروند» می‌گوید: «این قانون نه تنها فوتبال، بلکه خیلی از نهادها را دچار چالش می‌کند. اگر می‌شد فرصت یک‌ساله‌ای برای تغییرات می‌دادند، بهتر بود. متأسفانه مدیران زیادی هم در ورزش تربیت نکردیم که خیالمان بابت جانشین راحت باشد. هر زمان که این قانون ابلاغ شود، مجمع باید تشکیل جلسه بدهد. اعضای مجمع تشخیص می‌دهند که فوتبال از کنار رفتن رئیس فدراسیون و حضور فرد جدید متغیر می‌شود یا متضرر خواهد شد. در صورتی که تأیید این قانون فوتبال را دچار خسارتی نکند، ما مقابل آن نمی‌ایستیم اما اگر قرار باشد فوتبال دچار عقب‌ماندگی شود، باید به فکر راهکار دیگری باشیم.»

بهرامی: مشکل جانبازی تاج حل نشود، تصمیم می‌گیریم
کریم بهرامی رئیس هیأت فوتبال در این ارتباط به «شهروند» می‌گوید: «اینکه فدراسیون غیردولتی است، شکی در آن نیست. اساسنامه تعریف ساده‌ای دارد ولی از آن طرف پول دولت به این فوتبال می‌آید. مجمع فدراسیون با توجه به اتفاقاتی که در رای تصمیم‌گیری خواهد شد و به مرحله اجرا می‌رسد، تصمیم خود را خواهد گرفت. به هر حال در شرایط کنونی وزیر ورزش و معاون ایشان عضو مجمع هستند و فیفا هم تأکید دارد که فدراسیون‌ها قوانین داخلی کشور را رعایت کنند. به همین ترتیب با توجه به تصمیمی که مقامات وزارت ورزش و ادعای هیأت‌رئیس فدراسیون خواهند گرفت، باید ببینیم چه پیش خواهد آمد. موضوع آقای تاج و بازنشستگی ایشان هم خیلی مهم است و اول باید ببینیم رئیس فدراسیون فوتبال جانبازی‌اش به کجا می‌رسد. با این حال مجمع طبق اساسنامه کار می‌کند و اگر مدیری جدا شود، پروسه انتخابات برای او خواهیم داشت. فعلاً باید منتظر باشیم ببینیم چه تصمیمی برای بازنشسته‌های فدراسیون اتخاذ خواهد شد.»